令和 2 年 11 月

一般社団法人 成田法人会 会員の皆様へ

一般社団法人 成田法人会

会  長  林  康 博

令和 2 年分確定申告について

（確定申告期間：令和 3年 2月 16日～3月 15日）

謹啓 会員の皆様には、日頃より法人会活動および税知識の普及・啓発活動等に

ご協力、ご理解を賜り誠に有難うございます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大の懸念が続いているなか、成田税務署より

令和 2 年分確定申告についての協力依頼がありました。

成田税務署では、例年、イオンモール成田（成田市ウイング土屋 24）に申告書作

成会場を開設していますが、多くの人が会場に訪れ非常に混雑しています。

令和 3 年の確定申告期間においても、こうした混雑が発生しますと、いくら感染

防止対策を講じても密集を回避することは難しく、来場者の方々にとって感染リス

クが高まることが推測されます。もし経営者や従業員、ご家族の方が感染した場合、

企業の経営活動や事業存続に大きな影響が出ることは、これまでのコロナ禍からも

容易に想像されると思われます。

したがいまして、成田法人会の皆様、そしてご家族や従業員の皆様は、こうした

密集による感染リスクを避けるため、自宅等からパソコンやスマホで確定申告がで

きる電子申告（e-Tax）を積極的にご利用されますようお願い申し上げます。

電子申告（e-Tax）の具体的方法等につきましては、下記の国税庁ホームページ

を参照ください。

国税庁 e-Tax ホームページ

https://www.e-tax.nta.go.jp/

国税庁

確定申告等

作成コーナー

また、e-Tax を利用するための ID とパスワードは最寄りの税務署か以下の日程

で出張発行をしておりますので、申告されるご本人が顔写真付きの本人確認書類を

お持ちの上、お越し下さい。

開催日 会 場 所在地 受付時間

12 月 4 日(金) 成田市役所 1 階市民ロビー 成田市花崎町 760 10：00～16：00

12 月 7 日(月)
佐倉市立志津公民館 2 階会議室

※公共交通機関をご利用下さい
佐倉津上志津 1672-7 10：00～16：00

12 月 8 日(火) 佐倉市立中央公民館 研修室② 佐倉市鏑木町 198-3 10：00～16：00

12 月 9 日(水) 佐倉市立臼井公民館 集会室 佐倉市王子台 1-16 13：30～16：00

まだまだ新型コロナウイルス感染症が終息する見通しは厳しいものと思われま

すが、会員皆様とご家族、従業員の皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。

謹白